1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 68 /BC-UBND Tịnh Long,  ngày  04tháng 04  năm 2025

BÁO CÁO
Về tình hình nợ đọng xây dựng cơ bản của các dự án đầu tư trên địa bàn

đến ngày 31/12/2024

Thực hiện Công văn số 526/STC-TH ngày 31/03/2025 của Sở Tài chính

Quảng Ngãi V/v rà soát, báo cáo tình hình nợ đọng xây dựng cơ bản của các dự án

đầu tư trên địa bàn tỉnh.

Nay UBND xã Tịnh Long có báo cáo tình hình nợ đọng xây dựng cơ bản của

các dự án đầu tư trên địa bàn chi tiết theo phụ lục kèm theo.

UBND xã Tịnh Long kính báo cáo.

Nơi nhận:

- Phòng TC-KH thành phố;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- MT và các đoàn thể xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Tấn Bé

 2

PHỤ LỤC

(Kèm theo Báo cáo số 68/BC-UBND ngày 04/4/2025 của UBND xã Tịnh Long)

I. Tình hình nợ đọng:

* Tổng số nợ đọng: 531.816.000 đồng, trong đó:

- Ngân sách TW, tỉnh: 470.988.000 đồng.

- Ngân sách thành phố: 19.762.000 đồng.

- Số công trình còn nợ: 3 công trình Gồm:

1. Lát vỉa hè, boocduya trục đường chính của xã (Đoạn KDC di dời dân Đồng

Bến Sứ).

2. Lát vỉa hè, boocduya tuyến nhánh 1 đường nội bộ KDC di dời dân Đồng Bến

Sứ.

3. Đầu tư vườn hoa, sân tập, thết bị TDTT khu dân cư Gia Hòa.

- Ngân sách xã: 41.066.000 đồng.

- Số công trình còn nợ: 2 công trình gồm:

1. Lát vỉa hè, boocduya trục đường chính của xã (Đoạn KDC di dời dân Đồng

Bến Sứ).

2. Lát vỉa hè, boocduya tuyến nhánh 1 đường nội bộ KDC di dời dân Đồng Bến

Sứ.

 (có phụ lục chi tiết kèm theo)

II. Kế hoạch xử lý nợ đọng:

- UBND xã đã có tờ trình trình cấp có thẩm quyền xin bố trí ngân sách năm 2025

để xã có kinh phí thanh toán cho 3 công trình nêu trên.

- HĐND xã đã có Nghị quyết bố trí nguồn vốn ngân sách xã cho 2 công trong

năm 2024, nhưng chưa thanh toán kế hoạch vốn đã bố trí.

Năm 2025, UBND xã sẽ trình HĐND xã bố trí lại kế hoạch vốn để thanh toán

dứt điểm nợ trong năm 2025.